2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2018 № 1659
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района

на 2015-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, требованиями к реализации мероприятий субъектами Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства, и требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденными Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 14 февраля 2018 года № 67, Приказом Министерства инвестиционной политики Новгородской области от 15.03.2018 № 356 «О предоставлении субсидий», решением Думы Окуловского муниципального района  от 15.12.2017 № 157 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 21.02.2018 № 163, от 04.07.2018 № 182, от 17.08.2018 № 185, от 27.09.2018 № 186), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349,  Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района на 2015 - 2021 годы", утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 22.10.2014 № 1902 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 07.05.2015 № 702, от 08.07.2015 № 1119, от 18.12.2015 № 2230, от 06.05.2016 № 556, от 28.09.2016 № 1385, от 01.11.2016 №1539, от 09.12.2016 № 1721, от 23.11.2017 № 1776, от 28.12.2017 № 2025, от 27.09.2018   № 1234,  от 02.11.2018
№ 1433) (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Изложить задачи 1, 3 таблицы раздела IV «Мероприятия муниципальной программы» в редакции:
«
	1
	Задача 1. Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района

	1.1
	Реализация подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района»
	экономи-ческий комитет
	2015-2021 годы
	1.1-1.2.
	бюджет Окуловс-кого муници-пального района
	-
	60,0
	21,925
	23,850
	14
	14
	14

	3
	Задача 3. Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе

	3.1
	Реализация подпрограммы «Развитие малого и среднего пред-принимательства в Окуловском муниципальном районе»
	экономи-ческий комитет
	2015-2021 годы
	3.1-3.4
	бюджет Окулов-

ского муници-
пального района

област-ной бюджет

федераль-
ный бюджет
	306,0

135,4

993,2
	300,0

133,6
890,4

	-
-

-
	10,150
-

-

	20
-

-
	20
-

-
	20

-

-

»

2. В раздел V «Паспорт подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района» муниципальной программы внести следующие изменения:

2.1. Изложить пункт 4 Паспорта подпрограммы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источники финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджет-ные средства
	всего

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	60,0
	-
	-
	60,0

	2017
	-
	-
	21,925
	-
	-
	21,925

	2018
	-
	-
	23,850
	-
	-
	23,850

	2019
	-
	-
	14,0
	-
	-
	14,0

	2020
	-
	-
	14,0
	-
	-
	14,0

	2021
	-
	-
	14,0
	-
	-
	14,0

	ВСЕГО
	-
	-
	147,775
	-
	-
	147,775

»

2.2. Изложить подпункт 1.7 мероприятий подпрограммы в редакции:

«

	1.7
	Издание, приобретение и распространение информационно-аналитических, рекламных материалов об инвестиционном климате Окуловского муниципального района (включая фото-, видеоматериалы и электронное оборудование для их трансляции, программное обеспечение и услуги по модернизации официального сайта муниципального образования "Окуловский муниципальный район" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", выставочное оборудование и материалы для оформления экспозиции района для участия в форумах, саммитах, выставках, семинарах, совещаниях, конференциях)
	экономический комитет;

комитет культуры и туризма
	2016-2021 годы
	1.1
	бюджет Окуловского

муниципального района
	-
	60,0
	21,925
	23,850
	14
	14
	14

»

3. В раздел VII «Паспорт подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы внести следующие изменения:

3.1. Изложить пункт 4 Паспорта подпрограммы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджет-ные средства
	всего

	2015
	993,2
	135,4
	306,0
	-
	-
	1434,6

	2016
	890,4
	133,6
	300,0
	-
	-
	1324,0

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	10,150
	-
	-
	10,150

	2019
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	2020
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	2021
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	ВСЕГО
	1883,6
	269,0
	676,15
	-
	-
	2828,75

»

3.2. Изложить подпункт 2.1 мероприятий подпрограммы в редакции:

«

	2.1
	Организация и проведение торжественного мероприятия, посвященного празднованию Дня российского предпринимательства; организация и проведение конкурсов среди субъектов малого бизнеса
	экономический комитет

	2015-2021 годы
	1.2-1.4
	бюджет Окулов-ского муни-ципаль-ного района
	-
	20,0
	-
	10,150
	20,0
	20,0
	20,0

»

                                                          8

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района  С.В. Кузьмин